
Rádi bychom věděli…  …co přináší štěstí - ČTYŘLÍSTEK 

lino  list 1 

 

 

 

 Jetel je ozdobou každé rozkvetlé louky.  Má krásné kulovité, bílé nebo růžové květy.       
Je významnou medonosnou rostlinou. Možná jste vyzkoušeli sát sladký nektar z jednotlivých 
trubiček jeho květenství. Protože je ale tento nektar uložen hluboko v květech, nejlépe se k němu 
dostává hmyz s delším sosákem, například čmeláci a motýli. 
 Pro nás je jetel významný především jako pícnina (bíle kvetoucí jetel polní) a  léčivá bylina.  

 
 

Zjisti, jaké léčivé účinky má jetel. 
 

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________ 
 

  Tvoření slov skládáním - čtyř / lístek 
 

  - složeniny mají dva základy - skládají se ze dvou plnovýznamových slov 
          - např. země/koule, tepl /o /měr 
 

_____________________ - přístroj, který měří množství vody 

_____________________ - člověk, který slézá hory 

_____________________ - hmyz – slunéčko …………….. 

_____________________ - přístroj, který tvoří snímky  

_____________________- Roman Šebrle - světový rekordman a olympijský vítěz roku 2004 

Hledáme další složeniny: 

 

 

 Markéta si opakovala jména, která ji okouzlovala už tím, jak je dědeček vyslovoval. 
S něhou, někdy s šibalstvím, jindy sametově, zrovna barevně: otakárek, žluťásek, soumračník, 
ohniváček, okáč, můra, lišaj. Bylo to stejně krásné, jako když jí jako malé vyprávěl pohádky. 
           (Podle V. Plívové – Šimkové) 

 

Vyber názvy motýlů a seřaď je podle abecedy. 

 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Olympi%C3%A1da
http://cs.wikipedia.org/wiki/2004


Rádi bychom věděli…  …co přináší štěstí - ČTYŘLÍSTEK 

lino  list 2 

 

 

Pětilístek. 

 

 

 

 

 

 

  
 
Vytvoř významový okruh u těchto témat – rodina, sport, zdraví, divadlo. 
Slova k danému tématu vepiš do jednoho listu ze čtyřlístku. 

 

 Do významového okruhu patří všechna slova, která Tě k danému tématu napadnou. 

 
 

 

 

________________ 

____________ ____________ 

____________ ____________ ____________ 

__________________________________________ 

___________________________ 

 


